
 

 
 
 

 
RESULTADO DEFINITIVO DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
PROVISIÓN DE CUATRO PUESTOS DE TRABAJO DE NATURALEZA 
TEMPORAL DE TÉCNICO GESTOR DE PROYECTOS EN LA SOCIEDAD 
OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS DEL GOBIERNO DE CANTABRIA, 
S.L. (OPE CANTABRIA)  
 

 
Proceso: Ref. TGP/150121 
 
 
1. Advertido error en la valoración de los requisitos excluyentes dentro de la fase 

de análisis curricular, en el seno del proceso de selección de referencia, cuyo 
resultado fue publicado en la página web de la Sociedad ( 
http://opecantabria.es/resultado-del-proceso-de-seleccion-para-cubrir-cuatro-
plazas-de-tecnico-gestor-de-proyectos-europeos/ ) con fecha 19 de febrero de 
2021, bajo la denominación “Listado Análisis Curricular-Requisitos Mínimos 

Excluyentes Ref. TGP/150121” y efectuada la correspondiente corrección, se 
hace constar que la tabla resultante de la valoración de los requisitos mínimos 
excluyentes, así como, la tabla de los requisitos valorables quedan  
modificadas conforme se publican en Anexo I y Anexo II al presente 
documento, sustituyendo a todos los efectos las publicadas con fecha 19 de 
febrero de 2021. 
 

2. Las correcciones efectuadas no han conllevado ninguna alteración en las 
tablas de los candidatos preseleccionados ni de los candidatos propuestos por 
el Comité de Selección, publicadas con fecha 19 de febrero de 2021, 
manteniéndose la misma propuesta de contratación elevada por el Comité de 
Selección: 

 

 
 

173 Marta Abelleira Álvarez 12 5,00 17,00

106 Joaquín enrique García Fernández 12 4,67 16,67

179 Agata Gajewska 12 4,33 16,33

155 David Sanjuan Escudero 12 4,00 16,00

PROPUESTA CONTRATACIÓN COMITÉ DE SELECCIÓN

Nº Orden Candidato

Análisis 

curricular 

(puntuación)

Entrevista 

(Máx.5 ptos)

TOTAL 

PUNTUACIÓN

http://opecantabria.es/resultado-del-proceso-de-seleccion-para-cubrir-cuatro-plazas-de-tecnico-gestor-de-proyectos-europeos/
http://opecantabria.es/resultado-del-proceso-de-seleccion-para-cubrir-cuatro-plazas-de-tecnico-gestor-de-proyectos-europeos/


 

 

 
 
3. Habida cuenta de la propuesta realizada por el Comité de Selección, el Órgano 

de Contratación acuerda proceder a la contratación descrita en las bases de 
la convocatoria conforme a la legislación laboral vigente que resulta de 
aplicación a la Sociedad, de los cuatro (4) candidatos propuestos, por haber 
obtenido la mayor puntuación en el proceso de selección de referencia. 
 

4. Los candidatos propuestos deberán remitir a OPE Cantabria, S.L., con 
anterioridad a su incorporación, la documentación acreditativa de las 
condiciones para participar en el proceso selectivo que se exigieron en las 
bases de la convocatoria así como la documentación original o copia 
compulsada acreditativa de los méritos alegados. 
 

5. Asimismo, por medio de la presente se pone fin al proceso selectivo de 
referencia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En Santander, a 26 de febrero de 2021 
 

El Órgano de Contratación 
 

Fdo. José Luis Santiuste Palleiro 
Director Gerente 
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Proceso: Ref. TGP/150121

CUMPLIMIENTO IDIOMAS

IDIOMAS

CASTELLANO/INGLÉS B2

1 14/01/2021 David M. R. SI SI APTO

2 14/01/2021 Carlos José F. M. SI SI APTO

3 14/01/2021 Cristina P. L. SI SI APTO

4 14/01/2021 Flora J. G.L. SI NO NO APTO

5 14/01/2021 Germán H. NO APTO

6 14/01/2021 Henar S. A. SI SI APTO

7 14/01/2021 Jorge J. P. A. SI NO NO APTO

8 14/01/2021 Laura L. C. SI SI APTO

9 14/01/2021 Manuel Z. G. NO SI NO APTO

10 14/01/2021 Maria A. S. SI SI APTO

11 14/01/2021 Marina L. R. SI SI APTO

12 14/01/2021 Néstor P. H. SI NO NO APTO

13 14/01/2021 Rocío F. C. SI SI APTO

14 14/01/2021 Rubén G. M. SI SI APTO

15 14/01/2021 Silvia Maria C. Z. SI SI APTO

16 14/01/2021 Sonia B. F. SI SI APTO

17 14/01/2021 Susana L. S. SI SI APTO

18 14/01/2021 Yolanda G. M. SI SI APTO

19 15/01/2021 Adrián M. F. SI SI APTO

20 15/01/2021 Alba Z. V. SI NO NO APTO

21 15/01/2021 Alfonso L. C. SI SI APTO

22 15/01/2021 Alicia P. A. SI SI APTO

23 15/01/2021 Álvaro D. M. SI SI APTO

24 15/01/2021 Alvaro G. M. SI SI APTO

25 15/01/2021 Anahí B. R. SI NO NO APTO

26 15/01/2021 Beatriz G. C. SI NO NO APTO

27 15/01/2021 David P. A. SI NO NO APTO

28 15/01/2021 Elena G. M. SI SI APTO

29 15/01/2021 Gonzalo E. B. D. SI NO NO APTO

30 15/01/2021 Ignacio A. N. SI SI APTO

31 15/01/2021 Isabel Q. C. SI NO NO APTO

32 15/01/2021 Iván Y. C. NO NO NO APTO

33 15/01/2021 José M. G. G. SI NO NO APTO

34 15/01/2021 Juan G. S. SI SI APTO

35 15/01/2021 Lara O. G. SI SI APTO

36 15/01/2021 Laura F. R. SI SI APTO

37 15/01/2021 Leire B. L. SI NO NO APTO

38 15/01/2021 Luis Alberto H. R. SI SI APTO

39 15/01/2021 María G. G. SI SI APTO

40 15/01/2021 Marta M.R. G. SI SI APTO

41 15/01/2021 Marta V. A. SI SI APTO

42 15/01/2021 Paloma P. C. SI SI APTO

43 15/01/2021 Raquel D. C. SI SI APTO

44 15/01/2021 Rebeca B. S. SI NO NO APTO

45 15/01/2021 Rebeca O. T. SI NO NO APTO

46 15/01/2021 Rodrigo G. C. SI SI APTO

47 15/01/2021 Sergio S. R. SI SI APTO

48 15/01/2021 Soledad J. V. SI SI APTO

APTO/NO APTO

No se envía C.V.

ANEXO I

Anexo 2

ANÁLISIS DE LOS CURRÍCULUMS

REQUISITOS MÍNIMOS EXCLUYENTES

Nº ORDEN
FECHA RECEPCIÓN 

CV
CANDIDATO

CUMPLIMIENTO 

LICENCIATURA/

GRADO



49 16/01/2021 Dacian M. SI SI APTO

50 16/01/2021 Daniel R. L. NO SI NO APTO

51 16/01/2021 Fernando V. M. SI NO NO APTO

52 16/01/2021 Germán A. T. SI SI APTO

53 16/01/2021 Isabel G. G. SI SI APTO

54 16/01/2021 Juan Francisco I. C. SI SI APTO

55 16/01/2021 Lalo C. P. SI SI APTO

56 16/01/2021 Laura V. SI SI APTO

57 16/01/2021 Lucero M. SI SI APTO

58 16/01/2021 María Asunción C.E. SI SI APTO

59 16/01/2021 Paloma C.M. SI SI APTO

60 16/01/2021 Sergio I. R. SI SI APTO

61 17/01/2021 Alba H.O. SI SI APTO

62 17/01/2021 Alejandro M. C. SI NO NO APTO

63 17/01/2021 Ana D. A. SI SI APTO

64 17/01/2021 Gerardo G. S. SI NO NO APTO

65 17/01/2021 Marina L. G. SI SI APTO

66 18/01/2021 Adrián G. SI SI APTO

67 18/01/2021 Alba C. A. SI SI APTO

68 18/01/2021 Álvaro M. P. SI SI APTO

69 18/01/2021 Angel d. l. R. SI SI APTO

70 18/01/2021 Bárbara N. F. SI NO NO APTO

71 18/01/2021 Beatriz C. M. SI SI APTO

72 18/01/2021 Belén G. C. SI SI APTO

73 18/01/2021 Carmen G. M. SI SI APTO

74 18/01/2021 Diego P.C. SI SI APTO

75 18/01/2021 Eduardo F. S. SI SI APTO

76 18/01/2021 Eide G. C. SI SI APTO

77 18/01/2021 Elsa P. G. SI SI APTO

78 18/01/2021 Felipe G. A. SI SI APTO

79 18/01/2021 Isabel P. G. NO NO NO APTO

80 18/01/2021 Iván M. P. SI SI APTO

81 18/01/2021 Lorena A. L. SI NO NO APTO

82 18/01/2021 Maite L. Z. SI SI APTO

83 18/01/2021 Marco A. V. SI NO NO APTO

84 18/01/2021 Marcos H. S. SI NO NO APTO

85 18/01/2021 Marcos O. A. SI SI APTO

86 18/01/2021 María Lourdes G. P. SI SI APTO

87 18/01/2021 Marta E. J. SI SI APTO

88 18/01/2021 Pablo A. O. SI SI APTO

89 18/01/2021 Raquel R. A. SI SI APTO

90 18/01/2021 Sergio F. H. SI SI APTO

91 18/01/2021 Sergio R. F. SI NO NO APTO

92 18/01/2021 Sonsoles M.C. SI SI APTO

93 18/01/2021 Velislava V. V. NO NO NO APTO

94 19/01/2021 Alberto G. D. SÍ NO NO APTO

95 19/01/2021 Angel Luis S. D. SÍ NO NO APTO

96 19/01/2021 Anjali d. R.G. SI SI APTO

97 19/01/2021 Antonio P. B. SÍ NO NO APTO

98 19/01/2021 Arrate E. SI SI APTO

99 19/01/2021 Asier G.E. SI SI APTO

100 19/01/2021 Beatriz S. P. SÍ NO NO APTO

101 19/01/2021 Elena G. V. SI SI APTO

102 19/01/2021 Fernando Miguel R. I. SÍ NO NO APTO

103 19/01/2021 Héctor G. R. SÍ NO NO APTO

104 19/01/2021 Jacobo C. G. SÍ NO NO APTO

105 19/01/2021 Jara P. R. SI SI APTO

106 19/01/2021 Joaquín Enrique G. F. SI SI APTO

107 19/01/2021 Laro G.C. SI SI APTO

108 19/01/2021 Macarena B. M. SI SI APTO

109 19/01/2021 Miguel F. L. SI SI APTO

110 19/01/2021 Nuria R. L. SI SI APTO

111 19/01/2021 Pablo H. SI SI APTO

112 19/01/2021 Paloma P.C.

113 19/01/2021 Rafael H.-G. G. SI SI APTO

114 19/01/2021 Sergio H. U. SI SI APTO

115 19/01/2021 Susana P. SI SI APTO

116 20/01/2021 Ana A. C. SI SI APTO

117 20/01/2021 Ana S. S. SI SI APTO

118 20/01/2021 Ángela G. G. SI SI APTO

119 20/01/2021 Cristian G. L. SI SI APTO

CV ENVIADO DOS VECES



120 20/01/2021 Alicia G. R. SI NO NO APTO

121 20/01/2021 Ana M. T. NO NO NO APTO

122 20/01/2021 Antonio M. L. NO NO NO APTO

123 20/01/2021 David F. R. SI NO NO APTO

124 20/01/2021 Esther R. R. SI SI APTO

125 20/01/2021 Inés A. V. SI SI APTO

126 20/01/2021 Jesús L. M. d. O. SI SI APTO

127 20/01/2021 Jesús R. F. SI SI APTO

128 20/01/2021 Jorge M. E. SI NO NO APTO

129 20/01/2021 Juan Carlos S. C. SI SI APTO

130 20/01/2021 Lucía M. B. SI SI APTO

131 20/01/2021 Luis d. Ll. V. E. SI SI APTO

132 20/01/2021 Manuel S. C. SI SI APTO

133 20/01/2021 Manuela d. S. C. SI SI APTO

134 20/01/2021 María Sol A. Y. NO NO NO APTO

135 20/01/2021 Marta Cristina A. R. SI NO NO APTO

136 20/01/2021 Miguel Ángel V. R. SI NO NO APTO

137 20/01/2021 Miriam B. R. SI NO NO APTO

138 20/01/2021 Mónica F. S. SI SI APTO

139 20/01/2021 Rubén V. R. SI NO NO APTO

140 20/01/2021 Sara A. H. SI SI APTO

141 20/01/2021 Sergio P.M. SI SI APTO

142 20/01/2021 Sonia A. R. SI SI APTO

143 20/01/2021 Valerio R. SI SI APTO

144 20/01/2021 Viktorija C. SI SI APTO

145 21/01/2021 Beatriz G. O. SI SI APTO

146 21/01/2021 Antonio Israel M. C. SI SI APTO

147 21/01/2021 Beatriz G. C. SI SI APTO

148 21/01/2021 Fátima F. E. NO NO NO APTO

149 21/01/2021 Jaime S. T. SI SI APTO

150 21/01/2021 María del Mar d. B.S. SI SI APTO

151 21/01/2021 Nuria A. C. SI SI APTO
152 21/01/2021 Ramón G. Ch. SI SI APTO

153 21/01/2021 Sary C. SI SI APTO

154 21/01/2021 David Ariel A. B. SI SI APTO

155 21/01/2021 David S. E. SI SI APTO

156 21/01/2021 Rebeca G. F. SI SI APTO

157 21/01/2021 Paula S. U. SI SI APTO

158 21/01/2021 Ángela G. O. SI SI APTO

159 21/01/2021 Íker P. P. SI SI APTO

160 21/01/2021 Elisa M. A. SI SI APTO

161 21/01/2021 Beatriz P. M. NO SI NO APTO

162 21/01/2021 Mª Victoria L. D. F. SI SI APTO

163 21/01/2021 Albert G. R. SI SI APTO

164 21/01/2021 Lidia G. C. NO NO NO APTO

165 21/01/2021 Elena D. G. SI SI APTO

166 21/01/2021 Valeria M. C. SI SI APTO

167 21/01/2021 Paula A.G. SI SI APTO

168 21/01/2021 Mayte M. M. SI SI APTO

169 21/01/2021 Ana F. Y. SI SI APTO

170 21/01/2021 David F. H. SI SI APTO

171 21/01/2021 Aitor C. M. SI SI APTO

172 21/01/2021 Roque Javier V. S. SI NO NO APTO

173 21/01/2021 Marta A.A. SI SI APTO

174 21/01/2021 Eva S. C. SI SI APTO

175 21/01/2021 Alejandro Manteca Sáez SI NO NO APTO

176 21/01/2021 David L. A. SI SI APTO

177 21/01/2021 Carmen L. H. SI SI APTO

178 21/01/2021 María G. D. SI SI APTO

179 22/01/2021 Agata G. SI SI APTO

180 22/01/2021 Alberto C. F. SI SI APTO

181 22/01/2021 Alvaro G.d. C. SI SI APTO

182 22/01/2021 Andrea F. P. SI NO NO APTO

183 22/01/2021 Andrea R. G. SI NO NO APTO

184 22/01/2021 Aurelio R. Z. SI SI APTO

185 22/01/2021 Concepción S. R. SI SI APTO

186 22/01/2021 Cristina M. D. SI SI APTO

187 22/01/2021 Cristina V. R. SI SI APTO

188 22/01/2021 David D. A. SI SI APTO

189 22/01/2021 Elena S. O. SI SI APTO

190 22/01/2021 Francisco R. C. M. SI SI APTO



191 22/01/2021 Guillermina M. F. O. SI SI APTO

192 22/01/2021 Guillermo L. T. SI NO NO APTO

193 22/01/2021 Helena M. B. SI SI APTO

194 22/01/2021 Ismael C. G. SI SI APTO

195 22/01/2021 Jessica B. L. SI SI APTO

196 22/01/2021 Juan José G. S. NO NO NO APTO

197 22/01/2021 Laura S. SI SI APTO

198 22/01/2021 Lucas K. O. SI SI APTO

199 22/01/2021 Manuel V. G. SI NO NO APTO

200 22/01/2021 Maria I.B. SI SI APTO

201 22/01/2021 Maria Jesús G. G. SI SI APTO

202 22/01/2021 María M. L. SI NO NO APTO

203 22/01/2021 Marta S. B. SI SI APTO

204 22/01/2021 Miguel N. O. SI NO NO APTO

205 22/01/2021 Mónica T. A. SI SI APTO

206 22/01/2021 Nina Z. NO NO NO APTO

207 22/01/2021 Noelia G. A. SI NO NO APTO

208 22/01/2021 Nuria B. SI SI APTO

209 22/01/2021 Oriol P. C. SI NO NO APTO

210 22/01/2021 Pilar Z. F. SI SI APTO

211 22/01/2021 Raluca B. SI SI APTO

212 22/01/2021 Raquel V. L. SI SI APTO

213 22/01/2021 Sara D. d. V. G. SI SI APTO

214 22/01/2021 Silvia F. P. SI NO NO APTO

215 22/01/2021 Verónica G. d. L. A. SI SI APTO



Proceso: Ref. TGP/150121

El Comité de Selección manifiesta que, dado el volumen de candidaturas presentadas (215), de las cuales 155 cumplen los requisitos mínimos exigidos en la convocatoria publicada, por razones de eficiencia y ante la imposibilidad

de realizar entrevista a todos ellos, se decide hacer una preselección de los candidatos más adecuados al perfil de los puestos convocados. Para ello y con objeto de preservar los principios de igualdad, mérito y capacidad, se aplica

la siguiente baremación sobre el análisis curricular:

 -> Requisitos Mínimos y Excluyentes: 5 puntos para todos aquellos candidatos que cumplan estos requisitos mínimos (APTOS).

 -> Requisitos Valorables (para aquellos candidatos que cumplanlos requisitos mínimos):

a. Formación Académica: conocimientos y formación en programas financiados por la UE (1 punto).

b. Experiencia Profesional:

b.1. Experiencia en la Gestión de Proyectos y/o Fondos Europeos (2 puntos)

b.2. Experiencia en trabajos desarrollados en el marco de las instituciones europeas e internacionales, redes, consorcios, etc, en el marco de proyectos europeos o internacionales (1 punto)

b.3. Conocimientos de los Programas Europeos de Gestión Directa del M.F.P. 2014-2020 o anteriones (2 puntos)

b.4. Experiencia en organización de reuniones, talleres o eventos a nivel nacional o internacional (1 punto)

c. Idiomas: conocimiento de algún idioma de la UE además del inglés exigido en los requisitos mínimos (1 punto)

El Comité de Selección ha determinado que pasan a la fase de entrevista los candidatos que hayan obtenido una puntuación entre 10 y 12 puntos.

CUMPLE SI/NO PTOS CUMPLE SI/NO PTOS CUMPLE SI/NO PTOS CUMPLE SI/NO PTOS CUMPLE SI/NO PTOS CUMPLE SI/NO PTOS

1 14/01/2021 David M. R. NO NO NO NO NO NO 5

2 14/01/2021 Carlos José F. M. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 NO NO 11

3 14/01/2021 Cristina P. L. NO NO NO NO NO NO 5

6 14/01/2021 Henar S. A. NO NO NO NO NO NO 5

8 14/01/2021 Laura Lecuna Cobo NO NO NO NO SI 1 NO 6

10 14/01/2021 Maria A. S. NO NO NO NO NO Francés 1 6

11 14/01/2021 Marina L. R. NO NO NO NO SI 1 Italiano, Alemán 1 7

13 14/01/2021 Rocío F. C. NO NO NO NO NO Italiano 1 6

14 14/01/2021 Rubén G. M. NO NO NO NO NO NO 5

15 14/01/2021 Silvia Maria C. Z. NO NO NO NO NO Alemán, Ruso 1 6

16 14/01/2021 Sonia B. F. NO NO NO NO NO
Alemán B1, Francés A2, 

Húngaro A1 1 6

17 14/01/2021 Susana L. S. NO NO NO NO NO NO 5

18 14/01/2021 Yolanda G. M. NO NO NO NO NO NO 5

19 15/01/2021 Adrián M. F. NO NO NO NO NO NO 5

21 15/01/2021 Alfonso L. C. NO NO NO NO NO NO 5

22 15/01/2021 Alicia P. A. NO NO NO NO NO Francés, Alemán 1 6

ANEXO II

Experiencia en trabajos  en el 

marco de las instituciones 

europeas e internacionales… 

en el marco de proyectos 

europeos e internacionales 

(1 Pto.)

Conocimientos 

Programas  Europeos 

Gestión Directa MFP2014-

2020 o anteriores            

(2 Pto.)

Experiencia en 

organización de 

reuniones, talleres o 

eventos a nivel nacional 

e intenacional (1 Pto.)

ANEXO 2

ANÁLISIS CURRICULAR

REQUISITOS VALORABLES

PUNTUACIÓN

Nº 

ORDEN

Fecha 

Recepción CV
CANDIDATO

FORMACIÓN ACADÉMICA. 

Conocimientos y Formación 

en programas financiados por 

la UE. 

EXPERIENCIA PROFESIONAL (Max. 6 puntos)

OTROS IDIOMAS
Experiencia en 

Gestión de Proyectos 

Europeos                

(2 Pto.)



23 15/01/2021 Álvaro D. M. NO SI 2 NO SI 2 NO NO 9

24 15/01/2021 Alvaro G. M. NO NO NO NO NO Francés 1 6

28 15/01/2021 Elena G. M. SI 1 SI 2 SI 1 NO SI 1 Francés 1 11

30 15/01/2021 Ignacio A. N. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 SIN ESPECIFICAR Chino B2, Francés A2 1 12

34 15/01/2021 Juan G. S. NO NO NO NO NO NO 5

35 15/01/2021 Lara O. G. NO NO NO NO NO NO 5

36 15/01/2021 Laura F. R. NO NO NO NO NO NO 5

38 15/01/2021 Luis Alberto H. R. NO NO NO NO NO NO 5

39 15/01/2021 María G. G. NO NO NO NO NO SI (Francés 1 6

40 15/01/2021 Marta M.R. G. NO NO NO NO NO Francés, Alemán 1 6

41 15/01/2021 Marta V. A. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 NO 11

42 15/01/2021 Paloma P. C. SI 1 SI 2 NO SI 2 Francés básico 1 11

43 15/01/2021 Raquel D. C. NO NO NO NO NO Italiano 1 6

46 15/01/2021 Rodrigo G. C. NO NO NO NO NO NO 5

47 15/01/2021 Sergio S. R. NO NO NO NO NO NO 5

48 15/01/2021 Soledad J. V. NO NO NO NO NO Francés 1 6

49 16/01/2021 Dacian M. SI 1 SI 2 SI 1 NO SI 1
Alemán B1; Rumano 

Materno 1 11

52 16/01/2021 Germán A. T. NO NO NO NO NO NO 5

53 16/01/2021 Isabel G. G. NO NO NO NO NO Francés B1 1 6

54 16/01/2021 Juan Francisco I. C. SI 1 NO SI 1 NO NO
Francés - B1/B2; Euskera 

Nivel alto; Gallego 7

55 16/01/2021 Lalo C. P. NO NO NO NO NO Alemán B1; Gallego (Básico) 1 6

56 16/01/2021 Laura V. NO NO SI 1 NO SI 1 Rumano Lengua Materna 1 8

57 16/01/2021 Lucero M. NO NO NO NO NO NO 5

58 16/01/2021 María Asunción C.E. NO NO SI 1 NO SI 1 Francés Iniciación 1 8

59 16/01/2021 Paloma C.M. NO NO NO NO SI 1
Francés Básico; Catalán 

Básico; Griego Básico 1 7

60 16/01/2021 Sergio I. R. NO NO NO NO NO NO 5

61 17/01/2021 Alba H.O. NO NO NO NO NO NO 5

63 17/01/2021 Ana D. A. NO NO NO NO NO Italiano B1.2 1 6

65 17/01/2021 Marina L. G. NO NO NO NO NO
Portugués C1; Francés Lengua 

Materna 1 6

66 18/01/2021 Adrián G. NO NO NO NO NO Rumano Nativo 1 6

67 18/01/2021 Alba C. A. NO NO SI 1 NO NO
Francés: C2; Italiano B2; 

Portugués B1; Árabe A1 1 7

68 18/01/2021 Álvaro M. P. NO NO NO NO NO
Francés Nivel Medio; 

Portugués Nivel Alto 1 6

69 18/01/2021 Angel d. l. R. NO NO NO NO NO Francés B2 sin certificado 1 6

71 18/01/2021 Beatriz C. M. NO NO NO NO NO Francés;Italiano; Alemán A2 1 6

72 18/01/2021 Belén G. C. NO NO NO SI 2 SI 1 Portugués A2; Francés A2 1 9

73 18/01/2021 Carmen G. M. NO NO NO NO NO Francés 1. Inicial; L. signos 1 6

74 18/01/2021 Diego P.C. NO NO NO NO NO NO 5

75 18/01/2021 Eduardo F. S. NO NO NO NO NO NO 5

76 18/01/2021 Eide G. C. NO NO NO NO NO NO 5

77 18/01/2021 Elsa P. G. NO NO SI 1 NO NO

Francés Muy bueno; 

Alemán Bueno; Italiano 

Bueno 1 7

78 18/01/2021 Felipe G. A. NO NO NO NO NO Francés Nivel Básico 1 6

80 18/01/2021 Iván M. P. NO NO NO NO NO Francés A2 1 6

82 18/01/2021 Maite L. Z. NO NO NO NO NO NO 5

85 18/01/2021 Marcos O. A. NO NO NO NO NO NO 5

86 18/01/2021 María Lourdes G. P. NO NO NO NO NO NO 5

87 18/01/2021 Marta E. J. NO NO NO NO NO
Francés Nivel Intermedio; 

Alemán Básico 1 6

88 18/01/2021 Pablo A. O. NO NO NO NO NO Francés A2 1 6

89 18/01/2021 Raquel R. A. NO NO NO NO NO Francés B2 1 6

90 18/01/2021 Sergio F. H. NO NO NO NO NO Francés A1; Noruego A1/A2 1 6

92 18/01/2021 Sonsoles M.C. SI 1 NO NO NO NO Francés Nivel Medio -Alto 1 7

96 19/01/2021 Anjali d. R.G. NO SÍ 2 NO SÍ 2 NO NO 9



98 19/01/2021 Arrate E. NO NO NO NO NO NO 5

99 19/01/2021 Asier G.E. NO NO SÍ 1 NO NO NO 6

101 19/01/2021 Elena G. V. NO NO NO NO NO NO 5

105 19/01/2021 Jara P. R. NO NO NO NO NO FRANCES A2 1 6

106 19/01/2021 Joaquín Enrique G. F. SÍ 1 SÍ 2 SÍ 1 SÍ 2 SÍ 1 NO 12

107 19/01/2021 Laro G.C. NO NO SÍ 1 SÍ 2 NO FRANCÉS 1 9

108 19/01/2021 Macarena B. M. NO NO NO NO NO NO 5

109 19/01/2021 Miguel F. L. NO NO NO NO NO ALEMÁN A1 1 6

110 19/01/2021 Nuria R. L. NO NO NO NO NO FRANCEÉS A2 1 6

111 19/01/2021 Pablo H. NO NO NO NO NO NO 5

112 19/01/2021 Paloma P.C. REPETIDO (42)

113 19/01/2021 Rafael H.-G. G. NO NO NO NO NO NO 5

114 19/01/2021 Sergio H. U. NO NO NO NO NO NO 5

115 19/01/2021 Susana P. NO NO NO NO NO NO 5

116 20/01/2021 Ana A. C. SI 1 SI 2 SI 1 NO NO Francés B2 1 10

117 20/01/2021 Ana S. S. NO NO SI 1 NO NO NO 6

118 20/01/2021 Ángela G. G. NO NO NO NO NO NO 5

119 20/01/2021 Cristian G. L. NO NO NO NO NO NO 5

124 20/01/2021 Esther R. R. NO NO NO NO NO Francés B1 1 6

125 20/01/2021 Inés A. V. NO NO NO NO NO Francés B2 1 6

126 20/01/2021 Jesús L. M. d. O. NO NO SI 1 SI 2 SI 1 Alemán B1; Fracés A2 1 10

127 20/01/2021 Jesús R. F. NO NO NO NO NO NO 5

129 20/01/2021 Juan Carlos S. C. NO NO NO NO NO NO 5

130 20/01/2021 Lucía M. B. NO NO NO NO NO NO 5

131 20/01/2021 Luis d. Ll. V. E. NO NO NO NO NO NO 5

132 20/01/2021 Manuel S. C. NO NO NO NO NO
Portugués Nivel 

Intermedio/Bajo 1 6

133 20/01/2021 Manuela d. S. C. SI 1 NO NO NO NO Francés B1; Alemán A2 1 7

138 20/01/2021 Mónica F. S. NO NO NO NO NO Francés Nivel Básico 1 6

140 20/01/2021 Sara A. H. NO NO NO NO NO
Alemán B1; Francés 

Medio/Bajo 1 6

141 20/01/2021 Sergio P.M. NO NO SI 1 NO NO Francés B1 1 7

142 20/01/2021 Sonia A. R. NO NO SI 1 NO NO
Francés Avanzado; 

Portugués Avanzado 1 7

143 20/01/2021 Valerio R. NO NO NO NO NO Italiano Lengua Materna 1 6

144 20/01/2021 Viktorija C. NO NO NO NO NO

Macedonio Materno; 

Búlgaro, Croata y Serbio 

Nivel Alto 1 6

145 21/01/2021 Beatriz G. O. NO NO NO NO NO
Alemán B2; Italiano B2; 

Francés A2; 1 6

146 21/01/2021 Antonio Israel M. C. NO NO NO NO NO Italiano A2 1 6

147 21/01/2021 Beatriz G. C. NO NO NO NO NO NO 5

149 21/01/2021 Jaime S. T. NO NO NO NO SI 1 NO 6

150 21/01/2021 María del Mar d. B.S. NO NO NO NO NO A2 L. Signos; Chino B2 5

151 21/01/2021 Nuria A. C. SI 1 SI 2 NO SI 2 SI 1 Francés Nativa 1 12

152 21/01/2021 Ramón G. Ch. NO SI 2 SI 1 SI 2 SI 1 NO 11

153 21/01/2021 Sary C. NO NO NO NO NO NO 5

154 21/01/2021 David Ariel A. B. NO NO NO NO NO Guaraní Nativo 5

155 21/01/2021 David S. E. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 SI 1 NO 12

156 21/01/2021 Rebeca G. F. NO NO NO NO NO
Francés Bilingüe; Italiano 

Fluido 1 6

157 21/01/2021 Paula S. U. NO NO NO NO NO NO 5

158 21/01/2021 Ángela G. O. NO NO NO NO NO Francés B1 1 6

159 21/01/2021 Íker P. P. NO SI 2 SI 1 SI 2 SI 1 NO 11

160 21/01/2021 Elisa M. A. NO NO NO NO NO Francés C1; Alemán C1 1 6

162 21/01/2021 Mª Victoria L. D. F. SI 1 NO NO NO NO Francés B2; Portugués A2 1 7

163 21/01/2021 Albert G. R. NO NO NO NO NO NO 5

165 21/01/2021 Elena D. G. NO NO NO NO NO NO 5

166 21/01/2021 Valeria M. C. NO NO NO NO NO Francés C2 1 6



167 21/01/2021 Paula A.G. NO NO NO NO NO Italiano B1; Alemán A2 1 6

168 21/01/2021 Mayte M. M. NO NO NO NO NO NO 5

169 21/01/2021 Ana F. Y. NO NO SI 1 SI 2 SI 1
Portugués C1; Alemán 

C1/C2; Francés B1 1 10

170 21/01/2021 David F. H. NO NO NO NO NO NO 5

171 21/01/2021 Aitor C. M. NO NO NO NO NO Catalán Materna 5

173 21/01/2021 Marta A.A. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 SI 1 NO 12

174 21/01/2021 Eva S. C. NO NO NO NO NO Alemán Bajo 1 6

176 21/01/2021 David L. A. NO NO NO NO NO NO 5

177 21/01/2021 Carmen L. H. NO SI 2 NO SI 2 SI 1 Francés. Nivel Superior 1 11

178 21/01/2021 María G. D. NO NO NO NO NO
Francés conoc. B1; Alemán 

conoc. A1 1 6

179 22/01/2021 Agata G. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 NO
Polaco materna, Italiano, 

Alemán, Ruso 1 12

180 22/01/2021 Alberto C. F. SI 1 NO SI 1 NO NO Francés, Intermedio EOI 1 8

181 22/01/2021 Alvaro G.d. C. NO NO NO NO NO
Francés básico, Alemán 

básico) 1 6

184 22/01/2021 Aurelio R. Z. SI 1 SI 2 SI 1 NO SI 1 Francés 1 11

185 22/01/2021 Concepción S. R. SI 1 SI 2 NO Francés 1 9

186 22/01/2021 Cristina M. D. SI 1 SI 2 SI 1 SI 2 NO Italiano, C1 1 12

187 22/01/2021 Cristina V. R. SI 1 NO NO NO NO Francés C1, Alemán inicial 1 7

188 22/01/2021 David D. A. NO NO SI 1 NO SI 1 NO 7

189 22/01/2021 Elena S. O. NO SI 2 SI 1 NO NO Francés DELF, Italiano 1 9

190 22/01/2021 Francisco R. C. M. NO NO NO NO NO Italiano C1 1 6

191 22/01/2021 Guillermina M. F. O. NO NO NO NO NO Francés e italiano, nivel medio 1 6

193 22/01/2021 Helena M. B. SI 1 NO SI 1 NO SI 1 Alemán C1, Italiano B2 1 9

194 22/01/2021 Ismael C. G. NO NO NO NO NO Alemán básico 1 6

195 22/01/2021 Jessica B. L. NO NO NO NO NO NO 5

197 22/01/2021 Laura S. NO NO NO NO NO NO 5

198 22/01/2021 Lucas K. O. NO NO NO NO NO NO 5

200 22/01/2021 Maria I.B. NO NO NO NO NO NO 5

201 22/01/2021 Maria Jesús G. G. NO NO NO NO NO NO 5

203 22/01/2021 Marta S. B. NO NO NO NO NO Francés, intermedio 1 6

205 22/01/2021 Mónica T. A. NO NO NO NO NO NO 5

208 22/01/2021 Nuria B. NO NO NO NO NO Portugués C1; Francés A2 1 6

210 22/01/2021 Pilar Z. F. NO SI 2 NO NO SI 1
Alemán y Francés A2; 

Italiano y Chino A1 1 9

211 22/01/2021 Raluca B. NO NO NO NO NO NO 5

212 22/01/2021 Raquel V. L. NO NO NO NO SI 1 Francés C1; Italiano B2 1 7

213 22/01/2021 Sara D. d. V. G. NO NO NO NO NO Alemán Básico 1 6

215 22/01/2021 Verónica G. d. L. A. NO NO NO NO NO Francés B2 1 6


